PAGE
- 2 -
[image: image1.jpg]

 ,

 БЮЛЛЕТЕНЬ

           города Алатыря

                            Чувашской Республики

№ 38 (475) 29 ноября 2024 года      Издается с 18 апреля 2012 года

от 29.11.2024 г.                                                                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                     № 944

О  внесении изменений  в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 30 января 2015 г. №72

«Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Алатыря»

В соответствии с частью 2 статьи 65  Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 04 июля 2022 № 307 «О внесении изменений в Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 ноября 2015 г. №406»,  статьёй 8 Устава города Алатыря Чувашской Республики   администрация  города Алатыря Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

  	1. Внести изменения в  постановление  администрации города Алатыря Чувашской Республики от 30 января 2015 г. №72 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Алатыря», изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1.Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Алатыря, при 10-часовом  режиме пребывания в образовательной организации в размере

-145,00 рублей за один день посещения одним ребёнком группы  раннего возраста,

-150,00 рублей  за один день посещения одним ребёнком группы дошкольного возраста.

  	 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики Н.Ю. Стекольщикову.

  	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы города Алатыря                                                                                                                                                                                                                                                              Е.А. Ермолаева

Учредители:

Собрание депутатов города Алатыря,

Администрация города Алатыря

Чувашской Республики

Главный редактор

 Синяева Е.А.

Тираж 100 экз.

Объем 10 п.л. формат А-3

Распространяется бесплатно

Номер подписан в печать в 08.00

Периодическое печатное издание

«Бюллетень города Алатыря

Чувашской Республики»

Адрес редакционного совета и издателя:

429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87

тел. 2-00-65

еmail: galatr@cap.ru

PAGE